
 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 001 

GURUPI SECRET MUNIC DE JUV E ESPORTE ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016 

 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

 
 
ÓRGÃO....: GURUPI SECRET MUNIC DE JUV E ESPORTE CÓDIGO: 26 
UNIDADE..: SECRET. MUNIC. DE JUV E ESPORTE CÓDIGO: 01 
 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALORES 
ORÇADOS TOTAIS 

27 DESPORTO E LAZER   1.095.171,00 

812 DESPORTO COMUNITÁRIO   1.045.338,00 

2741 DESPORTO E LAZER   1.045.338,00 

2.051 MANUT DO ESPORTE E JUVENTUDE   625.338,00 

3.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 01516 0010.00.000 42.000,00  

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 01517 0010.00.000 220.500,00  

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 01518 0010.00.000 10.500,00  

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 08176 0010.00.000  

3.1.90.94 INDENIZACOES TRABALHISTAS 08051 0010.00.000  

3.3.50.41 CONTRIBUICOES 01519 0010.00.000 105.000,00  

3.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS 01520 0010.00.000 3.150,00  

3.3.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 01522 0010.00.000 5.250,00  

3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 01523 0010.00.000 2.100,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 01524 0010.00.000 105.000,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 01525 0010.00.000 52.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 01526 0010.00.000 52.500,00  

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 01545 0010.00.000  

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 08136 0010.00.000  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01527 0010.00.000 16.338,00  

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01528 0010.00.000 10.500,00  

2.346 MANUT. E AMPLIAÇÃO DO CENTRO OLIMPICO   420.000,00 

3.3.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 01529 0010.00.000  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 01530 0010.00.000 52.500,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 01531 0010.00.000 105.000,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 01532 0010.00.000 52.500,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01533 0010.00.000 52.500,00  

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01534 0010.00.000 157.500,00  

7.005 MANUT. E AMPLIAÇÃO DO CENTRO OLIMPICO   



 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 002 

GURUPI SECRET MUNIC DE JUV E ESPORTE ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016 

 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

 
 
ÓRGÃO....: GURUPI SECRET MUNIC DE JUV E ESPORTE CÓDIGO: 26 
UNIDADE..: SECRET. MUNIC. DE JUV E ESPORTE CÓDIGO: 01 
 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALORES 
ORÇADOS TOTAIS 

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 08127 0010.00.000  

813 LAZER   49.833,00 

2741 DESPORTO E LAZER   49.833,00 

2.052 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LAZER   49.833,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 01535 0010.00.000 22.050,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 01536 0010.00.000 5.512,50  

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 01537 0010.00.000 22.050,00  

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 01538 0010.00.000 220,50  

     1.095.171,00 

     1.095.171,00 

 
 
 

----------------------------------------  ---------------------------------------- 
LAUREZ DA ROCHA MOREIRA  KEILA IWASSE EVANGELISTA 

CPF: 220.190.901-63  CPF: 918.923.331-04 
PREFEITO MUNICIPAL  SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 


